
                                                                         
                                                                                             

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Incremento, ex art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 214 del 16.02.2023, relativo 

all'aggiudicazione della Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura semestrale, 

eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di deflussori per pompa per infusione di fluidi e farmaci, compatibili e certificati per 

l’uso con pompa Volumetrica BODYGUARD 121TWINS, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu” e del P.O. Cao dell’ASL n. 

8 di Cagliari. Operatore Economico ALMED S.r.l. Importo complessivo dell’incremento pari a € 27.507,00 oltre Iva di Legge. Codice 

CIG 9590783481. 

PDEL/2024/16 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 214 del 16.02.2023, rinnovata con delibera n. 1045 del 27.07.2023, è stata aggiudicata la 

Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura semestrale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori sei mesi, di deflussori per pompa per infusione di fluidi e farmaci, compatibili e certificati 

per l’uso con pompa Volumetrica BODYGUARD 121TWINS, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu” e 

del P.O. Cao, in favore dell’Operatore Economico ALMED S.r.l., per un importo complessivo semestrale pari a € 

91.690,00 oltre Iva di Legge; 

Acquisita la nota prot. n. 2156 del 21.12.2023, agli atti del servizio, con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha 

richiesto, al fine di garantire la continuità assistenziale, l'incremento massimo consentito del contratto di cui alla 

succitata delibera, nelle more della conclusione della Procedura di gara aziendale, attualmente in fase di 

valutazione tecnica;  

Richiamato l'art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/16, in base al quale “La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si 

renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 

contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso 

l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”; 

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020, che ha previsto il trasferimento del presidio ospedaliero “A. Cao” dall’ARNAS G. 

Brotzu all’Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari con decorrenza 01/01/2022;  

Considerato che nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari delle 

procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della Azienda Socio Sanitaria n. 8 di Cagliari nei 

rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad ARNAS “G. Brotzu”, si rende comunque necessario garantire la 

regolare esecuzione delle prestazioni e la continuità assistenziale per il P.O. Microcitemico Cao rimettendo a 

successivi provvedimenti la determinazione delle modalità di subentro nei rapporti contrattuali e di definizione dei 

rapporti di debito credito; 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
29

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2024



                                                                         
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

Viste  le Delibere n. 72 del 26.01.2022, n. 1064 del 12.09.2022, n. 312 del 01.03.2023, n. 645 del 08.05.2023 e n. 1079 

del 01.08.2023, con la quale è stato approvato e rinnovato fino al 31.12.2023 l’accordo tra l’ARNAS “G. Brotzu” e 

la ASL di Cagliari, finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e amministrativi e a regolamentare i 

rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao”, transitato dall’ARNAS “G. Brotzu alla ASL 8 di 

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. 24/2020; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, in favore dell’Operatore Economico ALMED S.r.l., l'incremento ex art. 106, comma 

12 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 214 del 16.02.2023, relativo all'aggiudicazione della 

Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura semestrale, eventualmente 

rinnovabile per ulteriori sei mesi, di deflussori per pompa per infusione di fluidi e farmaci, compatibili e certificati 

per l’uso con pompa Volumetrica BODYGUARD 121TWINS, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu” e 

del P.O. Cao, per un importo complessivo dell’incremento pari a € 27.507,00 oltre Iva di Legge; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, in favore dell’Operatore Economico ALMED S.r.l., l'incremento ex art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016, del 

contratto di cui alla Delibera n. 214 del 16.02.2023, relativo all'aggiudicazione della Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, 

lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura semestrale, eventualmente rinnovabile per ulteriori sei mesi, di deflussori per 

pompa per infusione di fluidi e farmaci, compatibili e certificati per l’uso con pompa Volumetrica BODYGUARD 121TWINS, da 

destinare ai vari reparti dell’ARNAS “G. Brotzu” e del P.O. Cao, per un importo complessivo dell’incremento pari a € 27.507,00 

oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo dell’incremento pari a € 27.507,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti dell’ARNAS “G. Brotzu” e dell’Azienda Socio Sanitaria 

8 di Cagliari; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
29

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2024


		2024-01-05T12:56:22+0100
	TATTI NICOLA


		2024-01-08T15:00:51+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-09T12:51:45+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-09T20:25:09+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-10T09:25:14+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-10T10:08:51+0100
	PERRA LUISANNA




